Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Amt: Amt für Kommunalverfassung

AZ: 10.2

Vorlage Nr. 598/XVII

Beschlussvorlage	Gleichstellungsbeauftragte
öffentlich	☑ beteiligt☐ nicht beteiligt

Beratungsfolge	Termin
Verwaltungsausschuss	14.06.2016
Rat der Stadt Alfeld (Leine)	15.06.2016

Berufung der Ortsbürgermeisterin Martina Wiegand in das Ehrenbeamtenverhältnis

Nachdem Herr Uwe Noltemeyer durch den festgestellten Sitzverlust in der Ortsratssitzung der Ortschaft Warzen am 26.05.2016 aus dem Ortsrat ausgeschieden ist, wurde Frau Wiegand zur neuen Ortsbürgermeisterin gewählt.

Nach § 95 Abs. 2 NKomVG erfüllt die Ortsbürgermeisterin Hilfsfunktionen für die Stadtverwaltung im Sinne von § 4 Abs. 2 der Hauptsatzung der Stadt Alfeld (Leine).

Die Ortsbürgermeisterin kann die Übernahme von Hilfsfunktionen ablehnen.

Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine)

"Zur Erfüllung von Hilfsfunktionen für die Verwaltung wird Frau Wiegand für den Ortsteil Warzen für die verbleibende Dauer der Wahlperiode (bis 31.10.2016) in das Ehrenbeamtenverhältnis berufen."